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 1 pav.: Pradinė konfigūracija 

Kai magiškasis kubas įgijo didelį populiarumą 
Ponas Rubikas sukūrė šio kubo dvimatę 
versiją ir pavadino magiškaisiais kvadratais. 

Magiškieji kvadratai – tai stačiakampis, 
sudarytas iš aštuonių kvadratų (po keturis 
kiekvienoje eilutėje). Pradiniame 
stačiakampyje kvadratai išdėstyti taip, kaip 
pavaizduota 7-ame paveiksle. Visi kvadratai 
yra skirtingų spalvų, kurios žymimos skaičiais 
nuo 1 iki 8.  

Kvadratų padėtis stačiakampyje nusakoma 
įvardinant juos pagal laikrodžio rodyklę. 
Vardinti pradedama nuo kairiojo viršutiniojo 
kvadrato. Pavyzdžiui, stačiakampis, pateiktas 
7-ame paveiksle, vaizduojamas seka (1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8).  
Su stačiakampiu gali būti atliktos tokios trys 
transformacijos, žymimos raidėmis 'A', 'B' ir 
'C': 
'A' - sukeičiamos apatinė ir viršutinė eilutės;  
'B' - stulpeliai pastumiami į dešinę per vieną 
poziciją, ketvirtasis stulpelis perkeliamas į 
pirmojo vietą;  
'C' - keturi vidurinieji kvadratai pasukami 
laikrodžio rodyklės judėjimo kryptimi per 
vieną poziciją.  
Atliekant šias transformacijas galima gauti bet 
kokį kvadratų išsidėstymą stačiakampyje.  
Transformacijos parodytos 8-ame paveiksle. 
Skaičiai šalia stačiakampių – tai kvadratų 
pozicijos iki transformacijų.  
A dalis. Parašykite programą rasti tokią seką 
transformacijų, kurias atlikus iš pradinio 

stačiakampio (pateikto 7 pav.) būtų gautas 
reikiamas (duotas byloje INPUT.TXT) 
stačiakampis.  
B dalis. Už šią dalį bus skiriami takai, jei 
transformacijų sekos ilgis neviršys 300.  
 
Pradiniai duomenys 
Pradinių duomenų bylos INPUT.TXT pirmoje 
eilutėje įrašyti aštuoni skaičiai – reikiamo 
stačiakampio kvadratų padėtys.  
  
Rezultatai 
Į pirmąją bylos OUTPUT.TXT eilutę įrašykite 
transformacijų sekos ilgį l, į likusias l eilučių 
įrašykite transformacijų seką – po vieną 
transformaciją į pirmąją eilutės poziciją. 
 
Pagalbinė programa 
Į užduoties katalogą įrašyta pagalbinė prog-
rama MTOOL.EXE, skirta transformacijoms 
su stačiakampiu vykdyti. Įvykdę  

mtool input.txt output.txt 
galite eksperimentuoti su reikiamu stačiakampiu 
ir transformacijų seka.  

Pradinių duomenų ir rezultatų pavyzdys 
 
INPUT.TXT  OUTPUT.TXT 
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2 pav.: Pagrindinės transformacijos 


